П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по проекту решения Демидовского районного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
от 20.12.2017 г.

Присутствовали: 29 человек.

ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. Избрание председательствующего на публичных слушаниях и секретаря.

2. Обсуждение проекта решения Демидовского районного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
По первому вопросу выступила:

1. Давиденко С.В. – Начальник отдела доходов, кадрового и организационного обеспечения Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, которая предложила выдвинуть председательствующим на публичных слушаниях по проекту решения Демидовского районного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Семенова А.Ф.– Главу муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, секретарем на публичных слушаниях по проекту решения Демидовского районного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Лабовкину И.Н. – Заместителя начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

Голосовали «за» - 29
«против» - нет

«воздержались» - нет

Принято решение:

1. Избрать председательствующим на публичных слушаниях по проекту решения Демидовского районного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Семенова А.Ф. – Главу муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

2. Избрать секретарем на публичных слушаниях по проекту решения Демидовского районного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Лабовкину И.Н. – Заместителя начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

По второму вопросу выступили:

1. Н.П. Козлова – Начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, которая ознакомила присутствующих с проектом решения  Демидовского районного Совета депутатов «О бюджете  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» с учетом внесения следующих изменений:
- увеличить доходную  и расходную часть бюджета на 1 500,00 рублей на сумму межбюджетных трансфертов   переданных из бюджетов поселений на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (размещение информации в государственном адресном  реестре);
- уменьшение расходов по МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» на 2016 -2018 гг. на сумму 49 000,00 руб.;

- увеличение расходов по МП «Развитие  дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы на сумму 40 000,00 руб. на оценку уязвимости мостов по предписанию;
- увеличение расходов по МП «Обеспечение деятельности Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» на 2015-2020 годы на сумму 9 000,00 рублей на расходы связанные с обслуживанием газопровода;
-уточнение расходов по основному мероприятию в МП «Модернизация объектов коммунального назначения муниципальных учреждений на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» на 2018-2020 годы;
-уточнение расходов по основным мероприятиям в МП «Гражданско-патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области» на 2017-2021 годы.
                  2.   А.Ф. Семенов – Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области внес предложение одобрить проект решения Демидовского районного Совета депутатов «О  бюджете муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» с учетом внесенных изменений.

         Голосовали «за» - 29
«против» - нет

«воздержались» - нет

Принято решение:

Одобрить  проект решения Демидовского районного Совета депутатов «О  бюджете муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

Рекомендовать Демидовскому районному Совету депутатов принять решение «О бюджете муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
Председательствующий

      А.Ф. Семенов
Секретарь

       И.Н. Лабовкина
Список
присутствующих на публичном слушанье.
1. Семенов А.Ф.

2. Чистенин А.Е.

3. Козлов В.П.

4. Козлова Н.П.
5. Тарушкина Н.В.

6. Роговнева О.О.
7. Демидова В.В.
8. Мищенкова Е.В.
9. Владимирова З.С.

10. Шмакова В.В.
11. Березкина Т.И.
12. Егорова О.В.
13. Журавлева В.В.

14. Лабовкина И.Н.

15. Хромых О.Г.

16. Хромых Н.И.

17. Варенникова Е.В.

18. Давиденко С.В.

19. Серегина Е.В.
20. Попова М.А.

21. Сазоненкова Д.В.
22. Михайлова Е.А.

23. Сильченкова Л.А.

24.  Терещенкова Т.Д.

25. Березовская И.П.

26. Лесникова В.В.

27. Мотыкальская Ю.

28. Набатова С.В.

29. Сильченкова Л.А.